令和 4 年 9 月吉日
お客さま 各位

手数料の改定及び新設について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、弊金庫では、下記手数料を改定及び新設することといたしましたのでお知ら

せいたします。

今後もより一層、サービスの向上、地域貢献に努めて参りますので、何卒ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。
記

１．改定・新設日   令和４年１１月１日（火）

２．改定

○円貨両替手数料および現金支払業務(金種指定)手数料

※当金庫の口座をお持ちのお客さまへの 50 枚までの両替および金種指定の払出は、1 日 1 回に限り無料とさせていただ

きます。

※ご利用枚数が 50 枚以下の両替につきましては、当金庫のキャッシュカードを両替機に挿入いただくことにより、お一

人様 1 日 1 回は、無料で両替機をご利用いただけます。(両替機は本店に設置してございます。)

○大量硬貨受入手数料

※500 枚以下を同日に複数回受入した場合も、持込み現金を合算して 1 取引として手数料をいただきます。

３．新設

・相続財産管理人 または 破産管財人 口座開設手数料 １,１００円

            以上

1 枚 ～ 50 枚 110 円※ 1 枚 ～ 10 枚 110 円※

51 枚 ～ 300 枚 110 円

301 枚 ～ 500 枚 220 円

501 枚 ～ 1,000 枚 330 円 501 枚 ～ 1,000 枚 660 円

1,001 枚 ～ 2,000 枚 660 円 1,001 枚 ～ 2,000 枚 1,320 円

2,001 枚以上 2,001 枚以上

項目
現行 改定後

両替枚数 手数料 両替枚数 手数料

330 円※

2,000枚を超える場合は以下の手数料を加算

1～300枚:110円

301～500枚:220円

501～1,000枚:330円

500枚毎に330円加算

（500枚に満たない場合は500枚とみなします）

窓

口

11 枚 ～ 500 枚

1 枚 ～ 50 枚 100 円※ 1 枚 ～ 50 枚 100 円※

51 枚 ～ 500 枚 100 円 51 枚 ～ 500 枚 200 円

501 枚 ～ 1,000 枚 200 円 501 枚 ～ 1,000 枚 400 円

1,001 枚 ～ 2,000 枚 300 円 1,001 枚 ～ 2,000 枚 600 円

項目
現行 改定後

両替枚数 手数料 両替枚数 手数料

両
替
機

501 枚 ～ 1,000 枚 330 円 501 枚 ～ 1,000 枚 660 円

1,001 枚 ～ 2,000 枚 660 円 1,001 枚 ～ 2,000 枚 1,320 円

2,001 枚 ～ 3,000 枚 990 円

項目
現行 改定後

受入枚数 手数料 受入枚数 手数料

枚以上
500枚毎に330円加算

（500枚に満たない場合は500枚とみなします）以降、1,000枚毎に330円加算

硬
貨

2,001